Registro generale N. Aol del |

ORIGINALE

COMUNE DI MISILMERI

AREA VI : MANUTENZIONE SERVIZI A RETE
DETERMINAZIONE DléL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 140/ A VI del registro

Data| 19.09.2011

Oggetto: Affidamento ai sensi del comma 2 dell’art.6 del regolamento per la
“disciplina per I’acquisizione in economia di beni e servizi” alla ditta
“4EMME Service S.p.a. di Palermo”, per I’esecuzione delle prove di
carico su due solai dell’ala nord-est| della scuola media “Cosmo
Guastella” c.da Gabatutti.

Il giorno 19.09.2011, in Misilmeri e nell’Ufﬁg‘;io Municipale, la sottoscritta Arch. Rita
i il

‘ \ |
Corsale, nella qualita di Responsabile del Servizio de‘ll’Area VI — Manutenzione Servizi a Rete,

giusto provvedimento del Sindaco n.40 del 08.1 1.20110, ha adottato il provvedimento ritrascritto
' |

nelle pagine che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di

\
competenza.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso !
Che rientra negli obiettivi programmatici dell’ Amministrazione Comunale quello di
effettuare lavori di manutenzione straordinaria per lladeguamento strutturale e sismico dell’ala
nord-est dei locali della scuola media q Guastella;

Che I’Ente ha ricevuto per i lavori di cui sopra un finanziamento di €. 400.000,00 da parte
del Consiglio dei Ministri in data 02.03.2011, pubblicato nella G.U.R.L n. 90 del 19.04.201 I;

Che al fine dell’accréditamento delie somme ﬁnailziate € stato richiesto il progetto esecutivo
delle opere di che trattasi, munito delle fnecessarie autbrizzazioni;
| 1l

| \ |
Che il progettista, incaricato daﬂ’Amministraﬁione, per la redazione del progetto di

adeguamento strutturale :e sismico dell’;ala nord-est Qella scuola Media Statale C.Guastella, ha

chiesto I’inibizione della stessa per la salvaguardia della pubblica e privata incolumita;

i \
Che, pertanto, in data 12.09.2011 con ordinanza;‘del Sindaco n.84 veniva inibito I’uso dei

corpi dell’ala nord-est della scuola Media Statale C.Guastella siti a monte e a valle del corpo
principale; : H

Che il progettista ha comunicato al RUP che a;l fini di poter procedere alla stesura del

progetto esecutivo & oppbrtunp ricorrere all’afﬁdamgnto del servizio per I’esecuzione di n.2
prove di carico sui solai intermedi dell’ala nord-est della scuola media “Cosmo Guastella™;

i ‘ i . .
——._  Che con nota n°33038 del 14.09.2q11 ¢ stato richiesto preventivo di Spesa a n°5 ditte per
LS s Pesecuzione di prove al fine di poterne verificare le c‘aratteristiche di resistenza, fissando come

o “"T"?"fferrnine di presentazione dell’offerta 2 gg. dal ricevimento del fax;

'« Che la ditta 4EMME Service S.p.g., corrente ir‘jl Palermo, dichiaratesi immediatamente
_ & ‘ prove di carico presso la Sﬁ:uola media C. Guastella, con nota prot.
TTO33135 del 15.09.2011, ha}trasmesso preventivo dell’importo di €.1.700,00 oltre LV.A. al 21%
div e I

L pari ad €. 357,00 in totale €.2.057,00, che si allega in copia;

Dato atto che detto preventivo si ritiene congruo) giusta indagine di mercato disposta da
questa Area VI; ;

Ritenuto di ricorrere alle procedure idi spesa in ec;onomia ai sensi del comma 2 dell’art.6,
del regolamento per la “disciplina per I"acquisizione in economia di benj e servizi”, secondo cui,
“nel caso di nota specialit;é del bene e servizio da ac%luistare, in relazione alle caratteristiche
tecniche o di mercato, ovvero quando l’i‘mporto della Spesa non superi I’ammontare di 20.000

euro, con esclusione dell’I.V.A. si puo procedere all’affidamento diretto”;

Tutto Cid premesso:

Ritenuto di procedere all’affidamento della suddett‘a prestazione alla ditta 4EMME Service
S.p.a., corrente in Palermo, dichiaratesi mmediatamente disponibile ad eseguire le prove di

carico presso la scuola media C. Guastella;

Ritenuto di assumere impegno di spesa per €.2“.057,00 sull’intervento cod.1.09.03.03
Cap.1170 “Spese per il servizio dj protezione civile e inter\‘enti‘ urgenti vari”, del bilancio corrente

esercizio che presenta la dispon‘ibilite‘l per €.25.000;

Vista la legge regionale|12/201 1;

Visto il D.Lg.von.267/00 e s.m. e i., nel testo vigente nelia Regione Sicilia;

. Visto che per la suddettal prestazione & stato rilasciato il seguente codice CIG Z4501 7TA65D,

dall’ Autorita di vigilanza dej contratti pubblici, in data 19.09.201 1

.
b




DETERMINA

Ricorrere alle procedure di spesa in economia ai sensi del comma 2 dell’art. 6, del regolamento
per la “disciplina per I’acquisizione in economia di beni e servizi”, secondo cui, “nel caso di nota
specialita del bene o servizio da acquistare, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato,
ovvero quando I’importo della spesa non superi ’ammontare di 20.000 euro, con esclusione

dell’L.V.A. si puod procedere all’affidamento diretto”;

Affidare alla ditta “4EMME Service S.p.a., corrente in Palermo in via Danimarca n.52,
I’esecuzione delle prove di carico su due solai intermedi della scuola media “C.Guastella” per
I’importo di €.1.700,00 oltre L.V.A. al 21% pari ad €.357,00, in totale €.2.057,00;

Assumere impegno di spesa per €.2.057,00 sull’intervento cod.1.09.03.03 Cap.1170 “Spese per

il servizio di protezione civile e interventi urgenti vari”, del bilancio corrente esercizio che
presenta la disponibilita per €.25.000;

Trasmettere il presente atto in originale allArea II Servizi finanziari e tributari,
programmazione € gestione Patrimonio per le procedure di contabilita, controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del vigente regolamento di contabilita.

iy, g1

IL RESPONSABILE DELL’AREA V1

ﬁ rch. RW




Visto di regolarita contabile | M\A i O'AG ol /Qloq\m

1I/1a sottoscritto/a oLO\G\P . %: 1A , ai

sensi dell’art.55, 5° comma, della legge 8.6.1990, n.142, quale risulta sostituito dall’art.6, comma 11,
della legge 15.5.1997, n.127; |

ATTESTA
’esatta imputazione contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa
derivante dal presente provvedimento.- It Rasnonsfhie ™ :‘E&I
! 2our TIMaz{en? :I‘;‘i;“‘mr
i A0, 1DN ! Sapvizi Finanfier e 1rDUIAN
Li, } L. ’LO ESV g wfoltssa glanca Fici)
: (Timbl‘o e firma)
i
II/1a sottoscritto/a
ATTES

che nel presente provvedimento il visto gifegolarita contabile non & dovuto.-

Li,

(Timbro e firma)




- h DiC 201

Affissa all’albo pretorio il

Defissa il " :
1 9 DIC 201 IL MESSO COMUNALE

1l Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a
partire dal giorno festivo — 4 [|{, 2011 , senza opposizioni o reclami.-

Misilmeri, li : :
29 DIG 200 IL SEGRETARIO GENERALE




